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Valtiovarainministeriö  
 

Puolustusministeriön lausunto 
arviomuistiosta digitaalisen 
henkilöllisyyden kehittämiseksi 

 

Puolustusministeriö pitää arviomuistiossa esitettyä tavoitetta valtion tuottamasta digitaalisesta 
henkilöllisyyden osoittamisesta kannatettavana. 

Puolustusministeriön hallinnonalalla Puolustusvoimat voisi hyödyntää henkilövarmenteita useisiin 
erilaisiin käyttötarkoituksiin esimerkiksi asevelvollisille, sidosryhmille ja kumppaneille tuotettuihin 
asiointipalveluihin. Näissä palveluissa korostuvat tietosuojavelvoitteet esimerkiksi henkilön 
terveystietoja koskien ja on erityisen tärkeää, että henkilöllisyys voidaan varmistaa luotettavasti 
digitaalisessa ympäristössä. Digitaaliseen tunnistautumiseen liittyvät kysymykset ovat tärkeitä myös 
virkamiehen identiteetin sekä viranomaisen ja virkamiehen valtuuksien varmistamiseen.  

Edelleen tietoturvan toteutuminen identiteettipalvelun saatavuuden, eheyden ja luotettavuuden sekä 
kiistämättömyyden kannalta on yksilön, viranomaisen ja yhteiskunnan kannalta erittäin tärkeää. 
Tunnistautumisessa on erotettava selkeästi, milloin henkilö edustaa itseään ja milloin edustamaansa 
organisaatiota tai viranomaista käyttäen hänelle osoitettuja valtuuksia.   

Jos arviomuistio johtaa säädösmuutoksiin, päivitetään myös Puolustusvoimien käytännöt 
normiasiakirjoineen. Tällä varmistetaan se, että digitaalisen henkilöllisyyden kehittämisestä saatavat 
hyödyt saadaan käyttöön ja kyetään myös arvioimaan käytäntöjen toimivuus kaikessa 
laajuudessaan. 

Uuden lainsäädännön olisi hyvä tukea sähköistä asiointia viranomaistoiminnassa siten, että 
paperiset tunnistamisasiakirjat voivat olla käytössä sähköisten tunnistautumismenetelmien rinnalla. 
Laajemmille muutoksille lainsäädännössä tulisi säätää riittävät siirtymäajat.   

Lopuksi todetaan, että puolustushallinnossa omaksutun käytännön mukaisesti hallinnonala laatii 
vain yhden lausunnon, joka edustaa koko hallinnonalan näkemystä. Tällä kertaa lausuntoa oli 
pyydetty valtiovarainministeriöstä suoraan myös pääesikunnalta, minkä vuoksi toimitetaan kaksi 
lausuntoa. Toive on, että jatkossa lausuntopyynnöt osoitettaisiin vain puolustusministeriölle. 

 

Hallitusneuvos, lainsäädäntöjohtajana Hanna Nordström 

 

Lainsäädäntöneuvos Jenni Herrala 
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Jakelu VM Valtiovarainministeriö 

 
Tiedoksi PLM Kansliapäällikkö, Jukka Juusti 

PLM HO Hallintopoliittinen osasto, Teemu Penttilä 
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